О внесении изменений в некоторые постановления акимата Карагандинской
области

Утративший силу
Постановление акимата Карагандинской области от 5 ноября 2019 года № 62/03.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 8 ноября
2019 года № 5525. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской
области от 26 марта 2020 года № 18/01
      Сноска. Утратило силу акимата Карагандинской области от постановлением
26.03.2020 № 18/01 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 15 апреля 2013 года " ", от 6 апреля 2016 года "О государственных услугах О

",  Министра образования и науки Республики правовых актах приказом
Казахстан от 16 августа 2019 года № 366 "О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства образования и науки Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 19264) акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Карагандинской области от 5 июня 2015 постановление
года № 30/07 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере
образования" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 3337, опубликовано 4 августа 2015 года в
газетах "Индустриальная Караганда" № 107 (21858) и "Орталық Қазақстан" №
122 (22007), в информационно-правовой системе "Әділет" 7 августа 2015 года)
следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О Законом
государственных услугах",  Министра образования и науки Республики приказом
Казахстан от 7 апреля 2015 года № 170 "Об утверждении стандарта
государственной услуги, оказываемой местными исполнительными органами в
сфере предоставления дополнительного образования для детей" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 10980) акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:";
       пункта 1 исключить;подпункт 2)

      в  государственной услуги "Прием документов и зачисление в регламенте
организации дополнительного образования для детей по предоставлению им
дополнительного образования", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию
государственной услуги является заявление от родителей (законных
представителей) в произвольной форме с предоставлением необходимых
документов, указанных в  стандарта государственной услуги "Прием пункте 9
документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей
по предоставлению им дополнительного образования", утвержденного приказом
Министра образования и науки Республики Казахстан от 7 апреля 2015 года за №
170 "Об утверждении стандарта государственной услуги, оказываемой местными
исполнительными органами в сфере предоставления дополнительного
образования для детей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 10980) (далее – Стандарт).".
      2. Внести в  акимата Карагандинской области от 12 июня 2018 постановление
года № 28/01 "Об утверждении регламентов государственных услуг,
оказываемых в сфере образования" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 4834, опубликовано 5 июля 2018
года в газетах "Индустриальная Караганда" № 73 (22332) и "Орталық Қазақстан"
№ 73 (22525), в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде 29 июня 2018 года) следующие
изменения:
       пункта 1 исключить;подпункт 1)
       к указанному постановлению исключить;приложение 1
      в  государственной услуги "Прием документов для участия в регламенте
конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего
образования" утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга оказывается местным исполнительным органами
области, районов и городов областного значения области (далее – услугодатель)
на основании  государственной услуги "Прием документов для участиястандарта
в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего
образования", утвержденного приказом Министра образования и науки
Республики Казахстан от 8 апреля 2015 года № 173 "Об утверждении стандартов
государственных услуг оказываемых Министерством образования и науки
Республики Казахстан, местными исполнительными органами на замещение

руководителей государственных учреждений среднего образования" (
зарегистрированном в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 11058) (далее – Стандарт).".
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Ж. Қасымбек

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан